⁸² Oporin hat nur die erste dieser Forderungen erfüllt: seine Ausgabe (siehe Anm. 80 zum vorhergehenden Brief) bietet die lateinische Übersetzung ohne den Grundtext und Ulpians Kommentar.

Oporin an Konrad Hubert, 27. Oktober 1554

Caeterum quod nuper praesens tecum agebam, denuo revocare in memoriam visum est operae pretium. ante menses duos aut tres mecum diligenter egit Sulcerus noster, de graeco Martyrologio, quod me habere intellexisset: esse enim Argentinae bonum et doctum quendam virum, D. Ludovicum Rabum, nisi fallor, qui de Martyribus scribere instituisset, iamque eius instituti specimen etiam haud paenitendum⁸³ edidisset in lucem, prosecuturus etiam reliqua, sed desiderare, si quid apud graecos eius argumenti extet, ut communicari sibi possit. Ego quod res est, respondi: sedulo id me curaturum, quantum liceat. scripturum enim ad illustrissimum Principem Otthenricum Palatinum, ut codicem Martyrologii graeci, quod ante triennium et amplius a me ipse pro sua Bibliotheca, summo studio, et proprio etiam ob id misso tabellario, extorsisset, denuo ad paucos aliquot menses utendum mihi fruendumque remitteret. Iam itaque scripsi, et literas Toxitae literis inclusi, quas hic una mitto, et ut Toxitae des oro, eumque ut prima quaque occasione curet simul verbis tuis hortaris. Spero autem omnino nos eum codicem rursus obtenturos: quem se mihi libenter iterum communicaturum princeps tum, cum a me peteret, est pollicitus. Quod reliquum est igitur, mi D. Conrade, valde cuperem, ut per occasionem mei studii ac voluntatis qualemcumque significationem facere apud D. Ludovicum velis, si forte eius operae a se tandem aliquando absolutae et in publicum edendae consilio captato, mea ad hoc potius quam alterius cuiusvis industria uti libuerit. Faxo enim, ut meae diligentiae commissarum lucubrationum suarum non facile paenitere ipsum debeat.⁸⁴ Et iampridem tale quiddam ipse etiam institueram, nempe omnium illustrium virorum, tam doctorum ecclesiae veterum, quam martyrum vitas, ex diversis scriptoribus colligere, quas Abdiae⁸⁵ a me ante biennium edito pro auctorio adderem: et adhuc facere id instituo, nam propediem is mihi recudendus erit.

Weiter möchte ich Dir nochmals in Erinnerung rufen, was ich letzthin mündlich mit Dir besprochen habe: Vor zwei oder drei Monaten hat sich unser Sulzer angelegentlich nach dem griechischen Martyrologium erkundigt, von dem er erfahren hatte, daß ich es besitze. Es sei nämlich in Straßburg ein guter und gelehrter Mann, Ludwig Rabus, wenn ich mich nicht täusche, der über die Märtyrer schreiben wolle und bereits eine beachtenswerte Probe dieses Vorhabens⁸³ publiziert habe. Er arbeite auch weiter